ALOISIA: *Valóban ez volt a szándékom, Mercurius, mikor tollat ragadtam. – válaszoltam. Amor és Venus legmélyebb titkaiból közszemlére tettem mindama dühöt, amit a lobogó kéjvágy tölt őrjöngő elvetemültekbe. Bemutattam, ami ocsmányság és dőreség csak történni szokott, hogy látványával visszarettentsem megtételétől, akibe szorult némi tisztesség, hogy kéjvágyókban szemérmet támasszak, s utálatot ojtsak beléjük a vágy iránt.*

*Non sum, ut alii bene multi, excogitando assecuta quae contaminatos et temulentos fieri possent inter amantes. Quae vere facta nossem, scripto mandavi. Quasi per pompam traduxi spurca ludibria. Ope mea, forti et fideli, de scelerata Venere triumphanti virtuti ferculum id fuit opimum. Nam proba fuit vita et pudici mihi mores. Scis, Mercuri.*

MERCURIUS: *Scio, respondet.*

OMNES MANES: *Et nos omnes pariter scimus, succinunt stridulo tinnitu circumvolitantes Manes.*

ARETINUS: *Nec, per hanc barbam meam! me fallit. Dicens, barbam longam, hircinam Aretinus laeva mulcebat. Egregiis famam compararas tibi studiis incredibilis honestatis. Lusitanorum Regi praestans de te erat opinio, adeoque Italiae toti, et terrarum capiti Romae. Audieram de tuis Colloquiis.*

MERCURIUS: *Tacere jussit Mercurius: Noli, inquit, laudare virginem, leno! Operam non dabas instituendis bonis moribus: opus difficile, nec tuum. Probrosas scurrilium facetiarum ineptias venditabas Osco sermone. Ingeniose desipiebas balatro amens. Meliores habet Aloisia laudatores. Nam tuis habent in Colloquiis, Aloisia, Italiae et Gallicae Musae, quos non habent in suis cum Apolline, meros Nectaris succos. Te eruditi et ingeniosi trans et cis Alpes suam volunt, amant et colunt:*

Te legit omnis ibi juvenisque, senexque, puerque.

*Verum tibi sit unus pro omnibus. Procum habes, cujus sit amor vel praestantissimae virtuti pro praestantissima laude. Placet sibi in tuis scriptis ut in dulcissima voluptate. Excellit ingenio, excellit et dignitate. Sinceriores certe non viderunt Celticae stellae. Splendidis cumulatorem dotibus non habet Sequana fluviorum princeps.*

SULPICIA: *Erat mihi patronus in aula Domitiani, reponit Sulpicia, Plinius Secundus, vir in aetate corruptissima integerrimus, cum canerem:*

*Fikcióm korántsem jutott odáig, ameddig a bujakóros, kótyagos szeretők szoktak – bár, ha tudomásomra jutott volna teljes valójában, papírra vettem volna. Mintegy ünnepi menetben vonultattam fel kéjes malackodásaikat. Hathatós és hű segedelmemmel csak úgy roskadozott a bűnös Venus felett triumfáló erény diadalszekere. Mert életem tisztos volt s erkölcsöm kipróbáltak. Neked tudnod kell, Mercurius.*